NpKyTcKasa 06nactb
YcTb-KyTCcKOe MyHUUMNaIbHOE 06pa3oBaHme
AOMNHUNCTPALNA

NOCTAHOBJIEHVE

OoT As.

r. Yctb-KyT

O BHECEHUWN U3MEHEHWNIN B MYHULMMNAIbHYHO
nporpammy «Pa3BuTre JONOSIHUTE/ILHOI0 06pasoBaHUsA
YCTb-KyTCKOro MyHULMNaIbHOI0 06pa3oBaHNs»,
YTBEepPXXAEHHYI0 NOoCTaHOBNEHNEM ALMUHUCTpaLNU
YcTb-KyTCKOro MyHULUMa/IbHOIO

obpaszoBaHus oT 15.09.2023 1. Ne 422-n

B uenax cosgaHus ycnoBuin AN MOAepHM3auMM UM YCTOMYMBOIO PasBUTUS CUCTEMbI
[ONONHUTENBHOTO 00pa30BaHNA Y CTb-KyTCKOro MyHWUMNanbHOro  06pas3oBaHWs, B pamKax
peanusaumn Ykasa NpesmgeHta PO ot 07.05.2024 r. Ne 309 "O HauMOHaNbHbIX LEensx passutus
Poccuiickoin ®defepaummn Ha nepuod no 2030 roga M Ha nepcnektuBy go 2036 roga”, B
cooTBeTCTBMM cO CT. 15 ®PepepanbHOro 3akoHa oT 06.10.2003 r. Ne 131-®3 «O6 o06wmx
npvHUMNax opraHuM3auuy MecTHOro camoynpasfieHns B Poccuidickoin ®efepaumm», cr. 179
bromkeTHOro Kofekca P®, deaepanbHbIM 3aKOHOM 0T 29.12.2012 r. N 273-$3 "O6 06pa3oBaHMN B
Poccuitckoin Pepepauymn”, peweHmem Aymbl YCTb-KyTCKOro MyHMUMNaNbHOrO 006pa3oBaHus OT
25.06.2024 1. No 238 «O BHeceHUM W3MeHeHWA B peweHne [ymbl YcTb-KyTCKOro
MYHULMN&IbHOrO 06pas3oBaHus oT 19.12.2023 1. Ne 205 «O 6rogKkeTe YCTb-KyTCKOro
MyHMUUMNaNbHOrO 06pa3oBaHus Ha 2024 rofg M Ha nnaHoBbii nepuog 2025 n 2026 rogoB»»,
MocTaHoBNEHMEM AAMUHUCTPaUUN Y CTb-KyTCKOro MyHuumnansHoro obpasosaHms ot 02.08.2019
r. No 327-n «O6 yTBepXaeHun [lopsgka MNPUHATAA PeLleHMin 0 pa3paboTke MyHULMNaIbHbIX
nporpaMM Y CcTb-KyTCKOro MyHUUMNANLHOrO 06pa3oBaHus, UX (POPMUPOBaHUSA U peanusauuu,

OLLEHKN 3(hheKTUBHOCTU UX peannsaumm», CT. 48 YcTaBa Y CTb-KyTCKOro MyHMUMNaNbHOIO parioHa
WpkyTckoli obnactu,

NOCTAHOB/IAO:

1 BHecTM B MyHMUMNa/IbHYIO nporpammy «Pa3suTiie [OMO/HUTENBHOMO 06Pa3oBaHMA YCTb-
KyTCKOro MyH/UMMa/IbHOr0 06pa3oBaHns», YTBEPXKAEHHYKO MOCTaHOBMEHMEM ALMUHUCTPaUMUN YCTb-
KyTckoro MyHuumnanbHoro oo6pasoBaHus oT 15.09.2023 1. Ne 422-n (C M3MEHEHMSIMW,



BHECEHHbIMM MOCTaHOBMEHNAMU AAMUHUCTPaUMM Y CTb-KyTCKOr0 MyHULMNASILHOIO 06pa3oBaHus
ot 07.02.2024 r. Ne 61-n, ot 07.02.2024 r. Ne 69-n, ot 19.03.2024 r. Ne 122-n, ot 15.05.2024 1. Ne
247-n), cneflytoLme N3MeHeHUs:
1.1. B nacnopte nporpammbl:
- pazgen «O6bembl M UCTOYHUKKN (hMHaHCUpoBaHUA (B LesioM no Mporpamme, a Takxke no rogam
N UCTOYHMKAM (PUHAHCUPOBaHNSA), ThIC. Py6.» U3N0XNTb B HOBOWN pefakuuu:

Mogbl  O6nacTHOM MecCTHbIi O6LMii 06bem
OLOKET, ThIC. OHOKET, ThiC. (hMHaHCMpPOBaHU
O6beMbI U UCTOUYHUKN Dy6. Dy6. 9, ThiC. pyb.
(pMHaHCcKMpoBaHMA (B LLeIOM MO
MPOTPamMMe, a TakoKe Mo TofiaM 524 0,0 150 289,4 150 289,4
1 UCTOYHMKAM 2025 0,0 96 179,6 96 179,6
(hHaHCMpOoBaHUA), TbiC. pyo. 2026 0,0 79 032.0 79 032.0
Wtoro 0,0 325 501,0 325 501,0

12. B myHuuunanbHoi nporpamme pasgen 4. «llepevyeHb MeponpuaTuic Nporpammbi»
N3N0XNTb B HOBOW pefakuum, cornacHo MpunoxxeHnto Ne 1 K HacTosLeMy NOCTaHOBIEHUIO.

13. B myHuuymnansHoit nporpamme pasgen 6. «OueHKa 3PQEKTUBHOCTU peanvsaumm
nporpaMmbl» W3/10KUTb B HOBOW pefakummn, cornacHo [MpunoxeHuto No 2 K HacTosLemy
MOCTaHOB/EHWIO.

2. O6HapofoBaTb HacTosLlee MOCTAHOB/IEHWE HA OPULMAIbHOM cainTe ALMUHUCTPaLUK
YcTb-KyTCKOro MyHMUMNabHOro 06pasoBaHns B CETM MHTEPHET: www.adniin-ukmo.ru.


http://www.adniin-ukmo.ru

X*n/n
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HavmMeHoBaHWe NporpaMMHbIX
MEpOnpUATUIA

YKpenneHue matepuasibHo-
TEXHUYECKOI Gasbl

YKpenneHve matepuasibHo-
TEXHWNYECKOI Gasbl

YKpenneHue MatepraibHo-
TeXHUUECKOI 6asbl LieHTpa Typuama

OpraHu3aLys, yuacTvie 1 npoBedeHme
Ky/NbTYPHO-MACCOBbIX, arUTaLMOHHbIX
MEepOnpuUsTUIA, KOHKYPCOB, ONMMMNMAL;
MOOLLPEHWE, MPEMUPOBAHME, FPaHTbI

Pacxogbl, CBSi3aHHbIE C BbIMOSHEHVEM
(hyHKLWIA, 0BecneyeHre AeaTeNbHOCTU
(okazaHmem ycnyr)

KOMaHZVpOBOUHbIE PacxXofbl;a TaK xe,
MepOoNpUSITUS,, Hanpas/eHHble Ha
MoBbILLIEHWE KBAM(UKALWAN
COTPY/HMKOB

BbINo/HeHWe 06513aTeNbCTB nepes
(M3NYECKMU NILAMMA

Cpok
MCMOMHEHNSA

2024-2026rr

2024-2026rT.

2024-2026rT.

2024-2026rT.

2024-2026rT.

2024-2026rT.

2024-2026rr

4. MEPEYEHb MEPOMPUATWIA NPOTPAMMBI

Bcero

1950,0

1200,0

750,0

2 100,0

91 575,6

1215,0

86 689,6

O61bEM (PrHaHCMPOBaHWA, ThIC.pYb.

B TOM uumcne no rogam:

2024

650,0

400,0

250,0

700,0

68 189,6

405,0

31 160.9

2025

650,0

400,0

250,0

700,0

20273,6

405,0

277874

2026

650,0

400,0

250,0

700,0

31124

405,0

277413

MpunoxeHne Ne 1

K MocTaHoBNeHNI0 AAMUHUCTpaLUN
YcTb-KyTCKOro MyHULMNanLHoro 06pa3osaHms

ot (Y.

NcTouHnK
(hpHaHCcHpoBaHus

MeCTHbIiA GrompKeT

MecCTHbIiA GrompKeT

MeCTHbI GromKeT

MeCTHbIA GHOmKET

MeCTHbI GHOMKET

MeCTHBI1 BrOmKET

MeCTHBbI GHoDKET

-/r-

McnonHutens
nporpamMMHbIX
MepOonpUsITUIA

YnpasneHve
06paszoBaHreM YKMO,
MbY A0 UA0 YKMO

YnpasneHve
06pa3zoBaHVeM YKMO,
MBY [0 LLAO YKMO

YnpasneHve
o6paszoBaHveM YKMO,
MbY A0 LAO YKMO

YnpasneHve
o6paszoBaHreM YKMO,
MbY A0 LIAO YKMO

YnpasneHve
ob6paszosaHeM YKMO,
MbY A0 LLAO YKMO

YnpasneHvie
ob6paszoBaHneM YKMO,
MbY A0 LAO YKMO

YnpasneHve
o6paszoBaHrieM YKMO,
MbY [0 LLAO YKMO



VicrionHeHWe npesnmcaHui,
NpeLCTaBNEHI, peLLeHnii 06
6  YCTPaHEHWW HapyLLeHuiA 2024-2026rr. 0,0
[elCTBYIOLLIErO 3aKOHOAATENbCTBa;
VCMONHEHVE CyeGHbIX aKTOB

ObecneyeHve yHKLMOHNPOBaHUS
CMCTEMbI NEPCOHN(MLIMPOBAHHOTO
(hMHAHCMPOBaHWS AOMNOMHNTENBHOMO

7 C 2024-2026rr 139 090,8
06pa3oBaHyis AeTeld, B TOM uucne
NpefoCTaB/EHE FPAHTOB B (hopme
cybeuanii
384,0

MeponpusiTis Mo peanusaLmn

8 " ,, 2024.2026rr.
VIHHWLMATMBHBIX MPOEKTOB
2016,0
76,8
MeponpusiTs N0 peann3aLiyn NepedHs
2024.20261T.
MPOEKTOB HAPOAHbBIX UHULAATIB
403,2
322 621,0
460,8
VToro no MeponpusiTuam 2024-2026rT.
2419,2
325 501,0

HayvanbHWK YnpasneHns
obpazoBaHreM YKMO
J1.B. ManbiLes

0,0

46 303,9

384,0

2016,0

403,2

147 409,4

460,8

2 419,2

150 289,4

0,0

46 363,6

0,0

0,0

0,0

0,0

96 179,6

0,0

0,0

96 179,6

0,0

46 423,3

0,0

0,0

0,0

0,0

79 032,0

0,0

0,0

79 032,0

MeCTHbI GroDKeT

MeCTHbIA BrompKeT

MeCTHbI GHOKeT
COhrHAHCMPOBaHS

O6nacTHol GromKeT

MeCTHBIi BroKeT
COhHaHCMPOBaHUS

O6nacTHol 6rompKeT

MeCTHBbI GHOmKET

MeCTHbI GHomKeT
CO(hrHAHCMPOBaHMS

O6nacTHolA GropkeT

Bcero:

YnpasneHve
o6pa3zoBaHeM YKMO,
MBY 00 LUAO YKMO

YnpasneHve
o6pa3zoBaHMeM YKMO,
MbY [0 U0 YKMO

YnpasneHve
o6pa3zoBaHeM YKMO,
MBY [0 LAO YKMO

YnpasneHve

MBY [0 LLIO YKMO

YnpasneHue

MBY [0 LAO YKMO

HavanbHuk @30
MKY YO ¥KMO
E.B. ViBaHOBa



11

12

HavmMeHoBaHWe LieneBoro nokasarens

OG6HOBNEHNE MaTEPUAIbHO-TEXHUYECKOM
6asbl

OG6HOBNEHNE MaTepUabHO-TEXHNYECKOM
6asbl

OG6HOBNEHVE MaTePUANbHO-TEXHUYECKOM
6a3bl LieHTp Typusma

YuacTue JeTeli 1 NOAPOCTKOB B
MepONpPUATUSIX Pa3NNYHOTO YPOBHS,
MOOLLpeHNe, NMPEMUPOBAHME, FPaHTbI

OXBaT fieTeid, NoMyUMBLUMX YCNYTn No
npocopueHTaLmm, LieHTp Typuama

YyacTue ofapéHHbIX AeTeii B NpotnbHbIX
CMeHax BCepOCCUINCKUX AeTCKUX narepei,
thecTmBansax, opymax

KonnuecTBo nefaroros A0MN0OMHUTENbHOIO
06pa3oBaHus, VMEOLLMX BbICLIYIO U NepPBYIO
KaTeropmio KBamguKaLmm no 0THOLLIEHUIO
K obLLemy yucny

Oxgar feTeii B Bo3pacTe 0T 5 o 18 ner,
MMEIoLLMX NPaBo Ha nosyyeHune
[,0N0NHNUTENBbHOro 06pa3oBaHNs B pamkax
CUCTEMbI MEPCOHUPULIMPOBAHHOIO
(hMHaHCMpoBaHMA - He MeHee 25%

6. OLEHKA 3P PEKTNBHOCTW PEA/TM3ALNN MPOIrPAMMBI

EfvHULA n3MepeHns

KonnuecTso egnHuL

KonnuecTso efuHuL,

KonnuecTso efuHuL,

KonnuecTso aeteit

KonnuecTso aeteii

KonnuecTso aeteii

%

%

B pesynbTate
peanu3aLmu nporpaMmmel

100,0

90,0

10,0

45,0

4050,0

45,0

221,0

75,0

MpunoxeHune Ne 2

K NOCTaHOBNEHNIO AAMUHMCTpaLUn

YcTb-KyTCKOro MyHULMNanbHOro 06pasoBaHus

2024 1. Ne

3HayeHwue LLeNneBoro nokasarens

B Tom yucne no rogam:

2024

40,0

30,0

10,0

15,0

1350,0

15,0

25,0

2025

30,0

30,0

0,0

15,0

1350,0

150

75,0

2026

30,0

30,0

0,0

15,0

1350,0

150

75,0



OxBaT fieTeli ONONHUTENbHbIM
obpa3oBaHMeMB Bo3pacTe OT 5 ao 18 net

MeponpusaTue no peanusauum
"NHNUMATUBHLIX NPOEKTOB"

MeponpusTus No peann3aLumn nepeyHs
NPOEKTOB HapPOAHBIX MHULMATUB

HayvanbHuK YnpasneHus
obpasoBaHveM YKMO
J1.B. MansbliLes

KonunuecTso aeteit

KonnuecTBo MeponpusTuii

KonnuecTso mMeponpusTuii

7800,0

2,0

0,0

2600,0 2600,0 2 600,0
2,0 0,0 0,0
1,0 0,0 0,0

HavyasibHUK @30
MKY YO YKMO
E.B. /iBaHOBa



